
 

 

平成２９年８月２日 

 

 

報道機関 各位 

       

 宮崎大学企画総務部   

広報・渉外課 

 

「第１回宮崎大学ビジネスプランコンテスト事前相談会」の開催について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から本学の教育・研究・社会貢献活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚くお礼

申し上げます。 

本学と株式会社宮崎銀行は、本年度より『第１回宮崎大学ビジネスプランコンテスト』を開

始し、これまで全学の学生・院生に対するプラン作成講座等を複数回開催してきました。 

この度、本コンテストへの応募に向けて活動する学生・院生に対して、様々な視点から学生

のチャレンジへのアドバイスを行う事前相談会を下記のとおり開催することとなりましたの

で、ご案内いたします。 

つきましては、当日取材していただき、記事として取り上げていただければ幸いに存じま

す。何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

敬具  

                                       記 

 

日  時：平成２９年８月８日（火）１３：３０～ 

場  所：宮崎大学木花キャンパス 附属図書館 1階セミナールーム２ 

担  当：本学職員（産学・地域連携センター、地域資源創成学部） 

株式会社宮崎銀行 地方創生部、営業統括部      等 

  内  容：1グループ・個人につき、３０分弱の個別アドバイスを実施 

 

※ 第１回宮崎大学ビジネスプランコンテストについて 

宮崎大学の学生・院生を対象にビジネスプランを募集し、学生・院生の持つ問題意識や発想力、構

想力、研究成果を活かしたチャレンジを、宮崎大学・宮崎銀行がタッグを組んで支援し、本県から世

界を視野に活躍する人材の育成・輩出を目指す事業です。本事業は、昨年１１月１０日に株式会社宮

崎銀行との間で締結した「連携協力に関する覚書」に基づく具体的事業として実施しております。 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 



８月８日（火）
会場：宮崎大学附属図書館1階セミナールーム２

１３時３０～

【お問合せはこちら】宮崎大学ビジコン事務局
TEL：0985-58-7951 FAX: 0985-58-7793
E-mail: busicon@of.miyazaki-u.ac.jp

挑戦する君たちへ

ビジネスプラン
事前相談会

● 8月18日(金)ビジネスプラン応募締切

● 8月下旬：書類審査

● 9月中旬プレゼン審査

● 9月中旬プレゼン審査

● 9月30日(土)ビジコン

● 8月8日(火）事前相談会

要事前申込

★皆さんが作成中のビジネスプランを「飛躍させる」絶好の機会として、
学内専門家×宮崎銀行で事前相談会を開催！

★金融を含む様々な観点から、あなたのプランを個別にアドバイス！
★1グループ・個人につき、３０分弱のアドバイスを実施します。

■申込方法
以下お問合せ先まで、 Webサイトかメールにて以下事項をご連絡ください。
●応募代表者（予定）の所属・氏名・連絡先 ●現時点で考えているテーマ
●その他の情報（担当する専門家を割り当てる参考となる情報があれば教えてください）

■当日ご持参いただくもの
作成途中で結構ですので、8月8日時点のビジネスプランをご持参ください。


